
Uchwała Nr XXXV/343/09 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 17 czerwca 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w szkołach, 

przedszkolach i żłobko- przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Słubice  

 
Na podstawie art. 91d pkt 1 oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz.674 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Słubicach uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. Ustala się obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio           

z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla dyrektorów szkół podstawowych, 

gimnazjów, przedszkoli i kierownika żłobko- przedszkola, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Słubice, zgodnie z poniższą tabelą:  

 

Lp. Stanowisko kierownicze Liczba 
oddziałów 

Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć po 
obniżce 

do 5 oddziałów 5 1. Dyrektor szkoły podstawowej 

6 i więcej 3 

do 5 oddziałów 5 2. Dyrektor gimnazjum 

6 i więcej 3 

do 2 oddziałów 5 3. Dyrektor przedszkola 

3 i więcej 3 

do 2 oddziałów 5 4. Kierownik żłobko- przedszkola 

3 i więcej 3 

 

 

 



§ 2. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć wicedyrektora 

szkoły podstawowej, gimnazjum lub przedszkola jest o 4 godziny większy niż 

dyrektora szkoły podstawowej, gimnazjum lub przedszkola. 

§ 3. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w § 1  

i § 2 dotyczy również nauczyciela, który pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie, 

odpowiednio dyrektora lub wicedyrektora. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIV/248/04 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia  

14 grudnia 2004 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom pe łniącym inne stanowiska 

kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

pedagogów, psychologów oraz doradców zawodowych prowadz ących zajęcia 

związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów          

w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Słubice.  
§ 6 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                       

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sporządził: 20 maja  2009 r., Jolanta Skręty 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z artykułem 42 ust.6 i 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela nauczycielom 

sprawującym funkcje kierownicze w jednostkach oświatowych przysługuje obniżka 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, której rozmiar ustala w drodze 

uchwały organ prowadzący. Z uwagi na wzrost zadań jakie nałożone zostały na 

dyrektorów jednostek oświatowych proponuje się zmniejszenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektorom i wicedyrektorom. Dzięki temu dyrektor 

będzie mógł sprawniej zarządzać jednostką i sprawować nadzór pedagogiczny                 

w szerszym zakresie. Poniższa tabela zawiera omówienie proponowanych zmian: 

 

Stanowisko Liczba 

oddziałów 

Dotychczasowy 

wymiar godzin 

Nowy wymiar 

godzin 

Dyrektor SP nr 1 13 5 3 

Dyrektor SP nr 2 14 5 3 

Dyrektor SP nr 3 19 3 3 

Dyrektor SP w Kunowicach 7 8 3 

Dyrektor SP w Golicach 7 8 3 

Dyrektor Gim nr 1 20 3 3 

Dyrektor Gim nr 2 11 5 3 

Dyrektor PS nr 1 5 8 3 

Dyrektor PS nr 2 3 10 3 

Dyrektor PS nr 3 4 8 3 

Dyrektor PS nr 4 5 8 3 

Kierownik Ż-P 3 10 3 

 

W szkole, w której jest co najmniej 12 oddzia łów , a w przedszkolu co najmniej 

5 oddziałów, może być utworzone stanowisko wicedyrektora. Tygodniowa liczba 

godzin obowiązkowych zajęć dla wicedyrektora jest o cztery większa od dyrektora. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające 

nauczycieli. 

 

 


